

**MAERSK TRAINING ESBJERG A/S**  
**CVR-nr. 27432565**

**Årsrapport 2012**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 12. april 2013

Dirigent

Katrine Zacho Rasmussen

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3

## **Påtegninger**

Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5

## **Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

# Selskabsoplysninger

## **MAERSK TRAINING ESBJERG A/S**

Ravnevej 9

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 27432565

Hjemstedskommune: Esbjerg

Telefon: 33 98 79 50

Internet: [www.maersktraining.com](http://www.maersktraining.com)

### **Bestyrelse**

Claus Bihl, formand

Hans Dürke Bloch-Kjær

Thommas Ludvig

### **Direktion**

Michael Bang

### **Revision**

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er kursusvirksomhed indenfor sikkerhed i den maritime sektor og vindindustrien.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.564 tkr. og egenkapitalen udgør 11.152 tkr. pr. 31. december 2012. Det opnåede resultat er bedre end 2011 og betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende år afsluttet indflytning i nye faciliteter for at samle sine kursusfaciliteter på én fysisk lokation.

## Videnressourcer

Maersk Training Esbjerg A/S er en vidensbaseret virksomhed og der arbejdes til stadighed med udvikling af instruktører og konsulenter til sikring og fastholdelse af de rette kompetencer.

## Den forventede udvikling

For 2013 forventes der et positivt resultat, på niveau med 2012.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser eller begivenheder, som bør omtales særskilt.

# Påtegninger

## Resultatopgørelse

	Note	<b>2012</b>	<b>2011</b>
		kr.	tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		18,507,714	13,373
Personaleomkostninger	1	12,512,271	9,818
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	1,879,804	714
<b>Driftsresultat</b>		4,115,639	2,841
Finansielle indtægter	2	972	17
Finansielle omkostninger	3	667,737	45
<b>Resultat før skat</b>		3,448,874	2,813
Skat af årets resultat	5	884,931	724
<b>Årets resultat</b>		2,563,943	2,089
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
Overført til næste år		-1.436.057	2.089
		2,563,943	2,089

## Balance

	Note	31/12 2012	31/12 2011
		kr.	tkr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Bygninger på lejet grund	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	13,612,859	2,546
Igangværende investeringer	4	142,450	9,474
		<hr/>	<hr/>
		13.755.309	12.020
		<hr/>	<hr/>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		13,755,309	12,020
		<hr/>	<hr/>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Udskudt skatteaktiv	5	693,130	1,132
Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser		5,020,025	2,978
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1,376,188	924
Andre tilgodehavender		126,693	376
Periodeafgrænsningsposter		376,191	245
		<hr/>	<hr/>
		7.592.227	5.655
		<hr/>	<hr/>
<b>Likvide beholdninger</b>		4,103,930	2,698
		<hr/>	<hr/>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		11,696,157	8,353
		<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER I ALT</b>		25,451,466	20,373
		<hr/>	<hr/>

# Balance

	Note	31/12 2012	31/12 2011
		kr.	tkr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	6		
Selskabskapital		500,000	500
Overført resultat		6,652,297	8,088
Foreslået udbytte		4,000,000	0
		<u>11,152,297</u>	<u>8,588</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1,854,635	3,957
Gæld til tilknyttede selskaber		7,077,631	5,470
Selskabsskat		436,096	791
Forudbetalte debitorer		512,549	0
Anden gæld		4,418,258	1,566
		<u>14.299.169</u>	<u>11.784</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>14.299.169</u>	<u>11.784</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>25,451,466</u>	<u>20,373</u>
<b>Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser mv.</b>	7		
<b>Nærtstående parter</b>	8		

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	kr.	tkr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11,851,671	9,266
heraf viderefaktureret	-297,710	-328
Pensioner	799,690	751
Andre omkostninger til social sikring	158,619	129
	<u>12.512.271</u>	<u>9.818</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>24</u>	<u>19</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre renteindtægter	972	17
	<u>972</u>	<u>17</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	660,000	33
Andre renteomkostninger	7,737	11
	<u>667.737</u>	<u>45</u>

#### 4 Materielle anlægsaktiver

	Bygninger på lejet grund	Andre anlæg, drifts- materiel og inventarer	Igang- værende inves- teringer	I alt
				kr.
Kostpris 1. januar 2012	1,510,200	7,349,365	9,473,664	18,333,229
Årets tilgang	0	3,703,032	142,450	3,845,482
Overførsel af igangværende projekter		9,473,664	-9,473,664	0
Årets afgang	0	1,675,860	0	1,675,860
Kostpris 31. december 2012	1,510,200	18,850,201	142,450	20,502,851
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012	1,510,200	4,803,398	0	6,313,598
Årets afskrivninger	0	1,915,342	0	1,915,342
Årets afgang	0	1,481,398	0	1,481,398
Af- og nedskrivninger 31. december 2012	1,510,200	5,237,342	0	6,747,542
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	0	13,612,859	142,450	13,755,309
Afskrivninger:				
Årets afskrivninger	0	1.915.342	0	1.915.342
Årets avance/tab		-35.538		-35.538
Afskrivninger pr 31. december 2012	0	1.879.804	0	1.879.804

<b>5 Selskabsskat</b>	Skat af årets resultat	Skyldig skat	Udskudt skatteaktiv
			kr.
1. januar 2012	0	-790.902	1.131.685
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	436,094	-436.094	0
Årets regulering af udskudt skat	438,555	0	-438,555
Regulering af skat vedrørende tidligere år	10,282	0	0
Betalt skat i året vedrørende 2011	0	790.900	0
I alt for året / pr. 31. december 2012	884.931	-436,096	693,130

<b>6 Egenkapital</b>	Selskabs-kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
				kr.
Saldo 1. januar 2012	500,000	8,088,354	0	8,588,354
Overført, jf. resultatdisponering	0	1,436,057	4,000,000	2,563,943
Saldo 31. december 2012	500,000	6,652,297	4,000,000	11,152,297

Aktiekapitalen består af 500,000 stk. á 1 kr.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen indenfor de seneste 5 år.

#### **7 Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser mv.**

Selskabet har leje- og leasingforpligtelser på i alt 2,626 tkr. pr. 31. december 2012 vedrørende leje af bygninger og leasing af biler. Leasingforpligtelser er forfaldet inden for 5 år.

Huslejeforpligtelse er uopsigelig frem til 1. september 2014.

#### **8 Nærtstående parter**

Maersk Training A/S, Svendborg (CVR-nr. 32 57 01 19) ejer 100% af aktiekapitalen.

Selskabet har som led i sin virksomhed betydelige transaktioner med datterselskaber samt andre selskaber i A.P. Møller - Mærsk gruppen, herunder kursusaktivitet og administration.